ДОГОВОР № ____________________
г. _________                                                                                      «___» _______ 20__ года
_________________, именуемое в дальнейшем «Доверитель», в лице ____________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице _________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
Предмет Договора
1.1.
По настоящему Договору Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательства от имени и за счет Доверителя выполнить Поручение, которое заключается в осуществлении комплекса работ по выбору земельного участка (далее по тексту – земельный участок) под строительство завода по производству ____________ с характеристиками, указанными  в Приложении № 2, мероприятий по оформлению, сбору и подготовке документов, необходимых для приобретения в собственность Доверителем вышеуказанного земельного участка, а также осуществить иные действия, необходимые для выполнения Поручения.
1.2.
Поверенный обязан выполнить данное ему Поручение в соответствии с указаниями Доверителя, предусмотренными Приложениями № 1 и № 2 к настоящему Договору.
Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

1.3.
Работы, предусмотренные Календарным планом работ (Приложение № __), должны быть выполнены Поверенным в срок до _________ года.
2. Цена договора и условия оплаты.

2.1. Вознаграждение Поверенного составляет _________ (_____________-) рублей, с учетом НДС. Все затраты, связанные с выполнением Поручения, несет Доверитель. При этом цена затрат не должна превышать ______________ (____________) рублей, с учетом НДС.
2.2. Доверитель в течение 10 банковских дней с даты подписания настоящего договора последней из сторон перечисляет Поверенному аванс в размере __________ (_____________) рублей, включая НДС.

2.3. Сумма в размере ___________ (_____________) рублей, включая НДС, выплачивается Поверенному в течение 5 банковских дней с даты утверждения отчета по второму этапу Календарного плана платежей, выполнения работ и услуг (далее по тексту – Календарный план), который является неотъемлемой частью настоящего договора, за выполнение Поверенным второго этапа Календарного плана работ.
2.4. Для выполнения шестого этапа Календарного плана работ Доверитель перечисляет Поверенному аванс в размере ___________ (___________________) рублей, с учетом НДС, в течение 10 банковских дней с даты перечисления суммы, указанной в п. 2.3. настоящего договора.
2.5. Сумму в размере ____________ (_________________) рублей, с учетом НДС, Доверитель перечисляет Поверенному в течение 10 банковских дней с даты утверждения отчета по шестому этапу Календарного плана работ в счет оплаты за указанный этап работ по настоящему договору.
2.6. Для выполнения десятого этапа Календарного плана работ Доверитель перечисляет Поверенному аванс в размере _________ (_________________) рублей, с учетом НДС, в течение 10 банковских дней с даты получения Доверителем свидетельства о регистрации права собственности на земельный участок.

2.7. Доверитель перечисляет Поверенному сумму в размере __________ (___________) рублей, с учетом НДС, в течение 5 рабочих дней с даты подписания обеими сторонами отчета о выполнении Поручения.

3.
Права и обязанности Сторон
3.1.
Доверитель обязан:

3.1.1. Выдать представителям Поверенного доверенности на совершение действий, предусмотренных настоящим Договором. Перечень лиц, которым выдается доверенность, определяется в п.п. 3.1.1.1. настоящего Договора и является исчерпывающим. Все изменения в перечне таких лиц вносятся Сторонами посредством подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору полномочными представителями обеих Сторон.
3.1.1.1.Доверитель выдает доверенности на право представления своих интересов следующим лицам: _____________
3.2.
Поверенный обязан:

3.2.1. Провести поиск и подбор земельного участка в количестве не менее трех, с характеристиками, указанными в Приложении № 2 к настоящему Договору.
3.2.2. Выполнить мероприятия по подготовке, оформлению и сбору пакета документов, необходимых для приобретения в собственность Доверителем земельного участка в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2.3. До оформления в собственность Доверителя земельного участка Поверенный обязан представить Доверителю предварительное согласие на выделение мощностей, указанных в Приложении № 2 к настоящему Договору.

3.2.4. До оформления в собственность Доверителя земельного участка передать все необходимые для оформления указанного участка в собственность Доверителя копии документов в полном объеме.

3.2.4.1. Копии указанных документов должны быть заверены печатью и подписью полномочного представителя Поверенного.

3.2.4.2. Одновременно с передачей документов, указанных в п. 3.2.4. настоящего Договора, Поверенный должен сообщить в письменном виде Доверителю о возможных месте и условиях ознакомления  Доверителя с оригиналами документов, указанных в п. 3.2.4. настоящего Договора.
3.2.5. Заключать от имени и за счет Доверителя договоры, необходимые для выполнения поручения Доверителя, если заключение таких договоров будет прямо предусмотрено соответствующей доверенностью, выданной Доверителем.
3.2.6. Провести предварительные переговоры с энергоснабжающей организацией  и получить предварительное согласие по выделению необходимой энергетической мощности для строящегося завода по производству поликремния.

3.2.7. В течение ______________ с даты оформления земельного участка в собственность Доверителя оформить технические условия на присоединение мощностей, указанных в п.___ Приложения № 2, на имя лица, указанного Доверителем в письменной форме.
3.2.8. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представлять Доверителю отчет о ходе выполнения его Поручения, в том числе уведомлять о заключенных в его интересах договорах.
3.2.9. В течение 1 (одного) рабочего дня со дня истечения срока выполнения Поручения или при прекращении настоящего Договора до его исполнения возвратить Доверителю доверенность, срок действия которой не истек.
3.2.10. Поверенный должен действовать добросовестно и выполнять Поручение, предусмотренное настоящим Договором, в соответствии с действующим законодательством РФ, а также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с Поручением, настоящим Договором и действующим законодательством РФ возлагаются на Поверенного.

3.2.11. Поверенный обязуется обеспечить возможность участия полномочного представителя Доверителя в осмотре земельных участков, отобранных Поверенным в соответствии с этапом 2 Календарного плана работ.

3.2.12. По результатам завершения 1 этапа Календарного плана работ, Поверенный в течение _______________ дней представляет Доверителю отчет о работе с информацией о найденных земельных участках и оценкой их привлекательности для инвестора (ранжирование по ряду признаков), содержащий следующие сведения и документацию:

· -  комплект документов, подтверждающих право собственника на продажу земельного участка;
· - письмо о намерениях по созданию завода по производству поликремния, подписанное районной администрацией;

· - проект договора с энергокомпанией об обеспечении производства необходимым количеством электроэнергии и пара с указанием цен, завизированный руководством энергокомпании;
· - примерный расчет затрат на подведение электричества, воды и пара к участку;

· - проект соглашения об обеспечении производства водой, согласованный с сетевой компанией.

· - письмо соответствующей экологической службы о состоянии атмосферного воздуха, почвы и воды в районе предполагаемого строительства и о возможности строительства на участке данного производства;
· - при необходимости, проект разрешения строительства железнодорожной ветки к участку, подписанный руководством отделения железной дороги.

4.
Сроки предоставления отчетов.
4.1.
Поверенный не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня истечения срока выполнения Поручения или при досрочном исполнении или прекращении настоящего Договора до его исполнения направляет Доверителю отчет и подписанный со своей стороны Акт приема-передачи выполненного Поручения в двух экземплярах.

4.2.
Доверитель обязан утверждать отчеты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего отчета от Поверенного, либо направить письменные мотивированные возражения. В случае неутверждения отчета или непоступления письменных мотивированных возражений от Доверителя в течение указанного срока, отчет Поверенного считается принятым.

5.
Ответственность Сторон
5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по Договору виновная Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.3. За неисполнение или несвоевременное исполнение Доверителем обязательств по оплате, установленных п. 1.4. настоящего Договора, Поверенный вправе взыскать с Доверителя пени в размере 0,01 % за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы задолженности.

5.4. В случае несвоевременного выполнения Поручения, Поверенный выплачивает Доверителю пени в размере 0,01 % от цены настоящего договора за каждый день просрочки исполнения обязательств.
6.
Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон, и которые Стороны не могли предотвратить, а именно: стихийные бедствия техногенного и природного явления,  наводнения, землетрясения, войны (военные действия), при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих договорных обязательств.

6.2.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по Договору, в течение 5 (пяти) календарных дней должна известить о них в письменном виде другую Сторону.

6.3. Несвоевременное (позднее 5 календарных  дней с момента наступления форс-мажора), извещение Сторон  в любой доступной форме об обстоятельствах непреодолимой силы лишают ее права ссылаться на них в будущем.

6.4. Факт наступления и прекращения форс-мажорных обстоятельств должен быть подтвержден официальными документами Торгово-промышленной палаты РФ или иным компетентным органом соответствующей Стороны. В противном случае Сторона лишается права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение договорного обязательства.

7.
Разрешение споров
7.1.
Споры, возникающие при исполнении или расторжении настоящего Договора, рассматриваются в претензионном порядке, срок ответа на претензию и его передачу другой Стороне – 10 календарных дней с момента получения претензии.  Ответ на претензию должен быть отправлен экспрес-почтой. Каждая из Сторон обязуется не обращаться в арбитраж до истечения срока на  ответа на претензию.

7.2.
Все споры, не урегулированные в претензионном (досудебном) порядке, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8.
Прекращение Договора
8.1.
Действие Договора может быть прекращено в следующих случаях:
- отмены Поручения Доверителем;

- отказа Поверенного;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8.2.
Доверитель вправе отменить поручение, а Поверенный отказаться от него в любое время.

8.3. В случае наступления одного из обстоятельств, указанных в ст. 8 настоящего Договора, Сторона, являющая инициатором расторжения Договора, направляет другой Стороне письменное уведомление о досрочном расторжении Договора с указанием причин досрочного прекращения его действия. Договор прекращает свое действия через 20 дней с даты получения соответствующей Стороной уведомления о расторжении.
8.4. В случае досрочного расторжения Сторонами настоящего Договора в случаях, предусмотренных ст. 8 настоящего Договора, Поверенный обязан в течение 2-х банковских дней возвратить Доверителю все денежные средства, перечисленные последним Поверенному с целью исполнения им своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.

9. Конфиденциальность

9.1. В рамках настоящего Договора конфиденциальной считается следующая информация (далее именуемая – Информация):

9.1.1. Настоящий договор, Приложения к Договору, дополнительные соглашения к Договору – на бумажных или электронных носителях.

9.1.2. Результаты выполнения работ по Договору - на бумажных или электронных носителях.

9.1.3. Незавершенные/ промежуточные результаты работ по Договору и все рабочие материалы по Договору - на бумажных или электронных носителях.

9.1.4. Переписка по Договору - на бумажных или электронных носителях.

9.1.5. Материалы, сведения и документы необходимые  для выполнения  работ по данному Договору и переданные Доверителем Поверенному - на бумажных или электронных носителях.

9.1.6. Переписка как Доверителя, так и Поверенного с государственными и муниципальными контролирующими органами в процессе согласования работ по Договору - на бумажных или электронных носителях.

9.1.7. Вся прочая информация, которой Стороны будут обмениваться друг с другом в процессе выполнения Договора - на бумажных или электронных носителях.

9.2. Поверенный обязуется:

9.2.1. Хранить Информацию строго конфиденциально, не раскрывать всю Информацию или ее часть третьей стороне, не допускать или не осуществлять опубликование или иное распространение Информации.

9.2.2. Ограничить круг лиц, имеющих доступ к Информации, исключительно сотрудниками, выполняющими работы по Договору, и способствовать тому, чтобы все эти сотрудники хранили эту Информацию в строгом секрете. Сотрудники, имеющие доступ к Информации, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2.3. Применять к Информации не меньшие меры безопасности и предосторожности, чем те, которые он применяет к своей собственной конфиденциальной или коммерческой информации;

9.2.4. Принимать все необходимые меры для того, чтобы его сотрудники, агенты, правопреемники не информировали третьих лиц об  Информации.

9.2.5. Использовать Информацию только для исполнения настоящего Договора.

9.3. Конфиденциальная Информация является собственностью Доверителя. Во время выполнения Договора и после его завершения Поверенный обязан присвоить всей хранящейся у него Информации гриф «КОНФИДЕНЦИАЛЬНО» и хранить ее в архиве отдельно от других единиц хранения, соблюдая правила хранения информации с таким грифом.

9.4. При утере или разглашении Конфиденциальной информации Поверенный незамедлительно информирует Доверителя, и Стороны проводят консультации и организовывают расследование.

9.5. Поверенный, допустивший утерю и/или разглашение Конфиденциальной информации, несет ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором и обязан возместить Доверителю все убытки, затраты и потери, понесенные Доверителем в связи с утерей и/или разглашением Конфиденциальной информации.

9.6. Окончание и/или расторжение настоящего Договора не имеет влияния на обязательства Поверенного по сохранению в тайне Конфиденциальной информации. Условия конфиденциальности Информации действуют в течение 5 лет  после окончания срока действия  настоящего Договора.

10.
Заключительные положения

10.1.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания последней из Сторон и действует до полного исполнения Сторонами возложенных на них обязательств.

10.3.
Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.4.
Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме.

10.5.
Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

ДОВЕРИТЕЛЬ:                                                                      ПОВЕРЕННЫЙ:

стр. 1  из 5